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EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 08/2018 – SELEÇÃO DE DOCENTES PARA AS 

DISCIPLINAS DO 2º  MÓDULO DO CURSO TÉCNICO EM  FLORESTAS NA 

CIDADE DE JANAÚBA/MINAS GERAIS NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL 

DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO PRONATEC/MEDIOTEC JUNTO 

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES. 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS E 

RESULTADO PRELIMINAR  

 

 
Técnico em Florestas (N) 

    

 
Dendometria e Inventário Florestal e Propriedade da Madeira 

  

# Nome Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 IARA VELOSO RODRIGUES 7 10 0 17 

2 RODRIGO PRAES DE ALMEIDA 7 0 0 7 

3 JOÃO RAFAEL PRUDENCIO DOS SANTOS 0 0 0 0 

 
 

    

 
Fertilidade e Nutrição Florestal 

    

# Nome Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 JANETE RAMOS DA SILVA 0 24 0 24 

2 RENATA APARECIDA NERES FARIA 7 5 10 22 

3 MARIA HELENA MENEZES CORDEIRO 7 0 15 22 

4 RAYANE CARNEIRO DOS SANTOS 7 7 5 19 

5 FILIPE SOARES BARBOSA 3 15 0 18 

6 MARIA LUISA MENDES RODRIGUES 7 10 0 17 

7 RAFAEL PEREIRA SALES 7 4 0 11 

8 SARAH NADJA ARAÚJO FONSECA 7 4 0 11 

9 ANNE JUCIELY VIEIRA BARBOSA 7 2 0 9 

10 EVANDER ALVES FERREIRA 7 0 0 7 

11 APARECIDA RODRIGUES DE JESUS CARVALHO 7 0 0 7 

12 FERNANDA SOARES OLIVEIRA 7 0 0 7 

13 DAYANA LUCIA MOTA PINHEIRO BERNARDINO 7 0 0 7 

14 MARINA BORGES DE OLIVEIRA SILVA 7 0 0 7 

15 FLÁVIA FERREIRA DE CARVALHO 7 0 0 7 

16 BRUNO RAFAEL ALVES RODRIGUES 7 0 0 7 

17 GERALDO JUNIOR DE SOUZA SILVA 0 2 0 2 

18 HELENA SOUZA NASCIMENTO SANTOSS 0 0 0 0 

19 JOÃO RAFAEL PRUDENCIO DOS SANTOS 0 0 0 0 
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20 FERNANDO HENRIQUE BATISTA MACHADO 0 0 0 0 

21 JOSIANE CANTUÁRIA FIGUEIREDO 0 0 0 0 

22 MATEUS SILVEIRA ROCHA 0 0 0 0 

 
 

    

 
Manejo de Bacias Hidrográficas e Espécies Florestais Nativas e Exóticas 

 

# Nome Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 RAYANE CARNEIRO DOS SANTOS 7 7 5 19 

2 BÁRBARA PANICALI AULER SALLES 3 14 0 17 

3 MARIA LUISA MENDES RODRIGUES 7 10 0 17 

4 IARA VELOSO RODRIGUES 7 10 0 17 

5 RAFAEL PEREIRA SALES 7 4 0 11 

6 SARAH NADJA ARAÚJO FONSECA 7 4 0 11 

7 BRUNA HANIELLE CARNEIRO DOS SANTOS 7 2 0 9 

8 EVANDER ALVES FERREIRA 7 0 0 7 

9 RODRIGO PRAES DE ALMEIDA 7 0 0 7 

10 FERNANDA SOARES OLIVEIRA 7 0 0 7 

11 DÉBORA FRANCINE GOMES SILVA PEREIRA 3 4 0 7 

12 MARINA BORGES DE OLIVEIRA SILVA 7 0 0 7 

13 MICHELY DE JESUS SOUZA 7 0 0 7 

14 BRUNO RAFAEL ALVES RODRIGUES 7 0 0 7 

15 ANNE JUCIELY VIEIRA BARBOSA 0 2 0 2 

16 APARECIDA RODRIGUES DE JESUS CARVALHO 0 0 0 0 

17 JOÃO RAFAEL PRUDENCIO DOS SANTOS 0 0 0 0 

18 FERNANDO HENRIQUE BATISTA MACHADO 0 0 0 0 

19 MATEUS SILVEIRA ROCHA 0 0 0 0 

 
 

    

 
Pragas e Doenças Florestais; e Elaboração de Projetos 

   

# Nome Titulação Docência 
Material 
Didático 

Total 

1 BÁRBARA PANICALI AULER SALLES 7 14 0 21 

2 RENATA APARECIDA NERES FARIA 7 2 10 19 

3 RAYANE CARNEIRO DOS SANTOS 7 7 5 19 

4 MARIA LUISA MENDES RODRIGUES 7 10 0 17 

5 IARA VELOSO RODRIGUES 7 10 0 17 

6 SARAH NADJA ARAÚJO FONSECA 7 4 0 11 

7 BRUNA HANIELLE CARNEIRO DOS SANTOS 7 2 0 9 

8 EVANDER ALVES FERREIRA 7 0 0 7 

9 VINICIUS DE ABREU DAVILA 7 0 0 7 

10 FERNANDA SOARES OLIVEIRA 7 0 0 7 

11 DAYANA LUCIA MOTA PINHEIRO BERNARDINO 7 0 0 7 

12 DÉBORA FRANCINE GOMES SILVA PEREIRA 3 4 0 7 
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13 MARINA BORGES DE OLIVEIRA SILVA 7 0 0 7 

14 ALINE PEREIRA DAS VIRGENS 7 0 0 7 

15 BRUNO RAFAEL ALVES RODRIGUES 7 0 0 7 

16 APARECIDA RODRIGUES DE JESUS CARVALHO 0 0 0 0 

17 HELENA SOUZA NASCIMENTO SANTOSS 0 0 0 0 

18 JOÃO RAFAEL PRUDENCIO DOS SANTOS 0 0 0 0 

19 FERNANDO HENRIQUE BATISTA MACHADO 0 0 0 0 

20 MARIA JOSIANE MARTINS 0 0 0 0 

21 MATEUS SILVEIRA ROCHA 0 0 0 0 

 

 

 

Montes Claros/MG, 31 de janeiro de 2018. 
 

Prof. Geraldo Antônio dos Reis  

Diretor da ETS/CEPT/Unimontes 

 

 

Kátia Cilene Maia 

Coordenadora Geral do Pronatec/Mediotec- 

ETS/CEPT/Unimontes 

 

 

Renata Flávia Nobre Canela Dias 

Coordenadora Adjunta do Pronatec/Mediotec – 

ETS/CEPT/Unimontes 

 


